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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM THÀNH 

 

Số:  67  /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

         Cẩm Thành, ngày  8  tháng 7 năm 2020 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động Văn hóa, thông tin, tuyên truyền, Thể thao và gia đình Quý III  năm 2020 

và kỷ niệm 73 năm ngày thương binh liệt sỹ (27/7/1947 – 27/7/2020) 

 

Thực hiện hướng dẫn số 65-HD/BTGHU ngày 24/6/2020 về việc tuyên truyền 

ngày kỷ niệm các ngày lễ lớn trong quý III năm 2020; Kế hoạch số 95/KH-UBND ngày 

18/6/2020 của UBND huyện Cẩm Thủy về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 73 năm ngày 

Thương binh - Liệt sỹ (27/7/1947 – 27/7/2020). 

UBND xã xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn trong 

quý III năm 2020 như sau: 
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh, của huyện trong 

quý III năm 2020 nhằm giáo dục truyền thống lịch sử cách mạng vẻ vang của Đảng, 

giáo dục tinh thần yêu nước, yêu quê hương Thanh Hóa cho các cán bộ, đảng viên và 

nhân dân, khẳng định những thành tựu của Đảng Công sản Việt Nam và Đảng bộ tỉnh 

Thanh Hóa, Đảng bộ huyện Cẩm Thủy trong quá trình đổi mới đất nước; tăng cường 

sức mạnh đại đoàn kết dân tộc, tạo sự thống nhất trong Đảng, sự đồng thuận trong tâng 

lớp nhân dân. 

2. Thông qua các hoạt động tuyên truyền góp phần củng cố và bồi đắp niềm tin của 

nhân dân với Đảng; cổ vũ các phong trào thi đua yêu nước, tòan Đảng, tòan dân, tòan 

quân vượt lên khó khăn, thách thức, tranh thủ thời cơ, thuận lợi thi đua thực hiện thắng 

lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII, nhiệm kỳ 2015 – 2020 và đặc biệt 

thi đua lập thành tích chào mừng thành công Đại hội Đảng bộ huyện Cẩm Thủy lần thứ 

XXVI, nhiệm kỳ 2020 – 2025, tiến tới Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, nhiệm kỳ 

2020 – 2025 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. 

3. Công tác tuyên truyền kỷ niệm cần đa dạng, phong phú, hiệu quả, thiết thực, có 

sức lan tỏa sâu rộng, đúng tầm mức sự kiện, lồng ghép với tuyên truyền các Chỉ thị, 

Nghị quyết của Đảng, chính sách pháp luật Nhà nước thúc đẩy việc thực hiện có hiệu 

quả nhiệm vụ chính trị của địa phương, đơn vị. Tổ chức kỷ niệm với quy mô, hình thức 

phù hợp với sự chỉ đạo của Đảng, Nhà nước trong hoàn cảnh chống dịch bệnh Covid-

19. 

II. NỘI DUNG – HÌNH THỨC: 

1. Nội dung: 

1.1. Tuyên truyền kỷ niệm 73 năm ngày Thương binh liệt sỹ (27/7/1947 - 

27/7/2020). 
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1.2. Tuyên  truyền  kỷ  niệm  90  năm  ngày  thành  lập  Đảng  bộ  tỉnh  Thanh  

Hóa (29/7/1930-29/7/2020). 

1.3. Tuyên truyền 90 năm ngày truyền thống ngành Tuyên giáo (01/8/1930-

01/8/2020). 

1.4. Tuyên truyền kỷ niệm 75 năm cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 – 

19/8/2020) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 – 

02/9/2020). 

1.5. Tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày Xô Viết – Nghệ Tĩnh (12/9/1930 – 

12/9/2020). 

1.6. Kỷ niệm 70 năm Chiến thắng biên giới Thu Đông (16/9/1950 – 16/9/2020) 

2. Hình thức tuyên truyền: 

- Tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh xã; hệ thông loa truyền thanh của 

thôn. Tổ chức treo băng zôn, khẩu hiệu tại các trục đường giao thông trên địa bàn xã. 

- Thực hiện treo Cờ Tổ quốc ở cơ quan, công sở. 

- Treo Cờ Tổ quốc ở các hộ gia đình vào dịp các ngày lễ, sự kiện lớn của đất nước, 

của tỉnh, của huyện và vào dịp kỷ niệm Ngày cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 

2/9. 

- Tổ chức tọa đàm, gặp mặt truyền thống, giao lưu, biểu dương, tôn vinh các điển 

hình tiên tiến trong các lĩnh vực, trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh, thăm hỏi, giúp đỡ các gia đình chính sách. 
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

Tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền, Văn hóa văn nghệ, Thể dục - thể 

thao, vui chơi giải trí nhân các ngày kỷ niệm, ngày lễ lớn của đất nước, lồng ghép để 

thực hiện tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị đã nêu trong nội dung ở trên. 

1. Đối với xã: 

a) Công chức Văn hóa – xã hội: 

- Hướng dẫn các thôn tổ chức tốt các hoạt động kỷ niệm 73 năm ngày Thương binh 

- Liêt  sỹ với những nội dung phong phú, thiết thực, trang trọng, tiết  kiệm   và ph  hợp 

với điều  kiện   của từng điạ phương. 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền tại trung tâm xã.  

- Phối hợp với đoàn thanh niên tổ chức Lễ thắp nến tri ân các anh hùng liệt sỹ, thời 

gian vào hồi 19 giờ 30 phút ngày 26/7/2020, tại nhà bia tưởng niệm. 

- Tổ chức Lễ dâng hương tại nhà bia tưởng niệm các liệt sỹ thời gian vào hồi 7 

giờ ngày 27/7/2019. 

- Chỉ đạo, kiểm tra, hướng dẫn các hoạt động thông tin, tuyên truyền trên địa bàn 

xã. 

- Kiểm tra chấn chỉnh các hoạt động kinh doanh dịch vụ văn hóa, việc tuân thủ 

theo quy định của pháp luật đã ban hành. 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn nghệ và thể thao theo kế hoạch; tăng 

cường hướng dẫn các thôn tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể 

dục - thể thao chào mừng các dịp lễ kỷ niệm lớn trong quý thiết thực, hiệu quả. 
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- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, Thể dục - thể thao chào mừng 75 năm 

Cách mạng Tháng 8, Quốc khánh 2-9 và kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng bộ tỉnh 

Thanh Hóa (29/7/1930-29/7/2020). 

b) Cán bộ Văn hóa  xã hội – Thông tin truyền thông: 
 - Đài truyền thanh xã xây dựng tin bài tuyên truyền ý nghĩa lịch sử của các ngày 

kỷ niệm, ngày lễ lớn của đất nước. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, đưa tin các hoạt động kỷ niệm 73 

năm ngày Thương binh - Liệt sĩ góp phần giáo dục và phát huy truyền thống 

“Uống nước nhớ nguồn”, “Đền ơn đáp nghĩa” từ đó nâng cao nhận thức và trách 

nhiệm của các cấp, các ngành và toàn xã hội để làm tốt hơn nữa công tác chăm 

sóc thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sĩ và người có công với cách mạng. 

 - Xây dựng các tin bài tuyên truyền những tấm gương điển 

hình, những tấm lòng nhân ái, đạo đức nhân văn trong việc chăm lo, giúp đỡ gia 

đình người có công và phong trào “ Đền ơn đáp nghĩa ”, những tấm gương người 

có công vượt khó vươn lên làm kinh tế giỏi, gương mẫu trong gia đình và xã hội, 

các tập thể, đơn vị làm tốt công tác thương binh, liệt sĩ. 

c) Đề nghị các đoàn thể, MTTQ xã: 

Chỉ đạo, hướng dẫn các thôn, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã tổ chức tốt các 

hoạt động kỷ niệm 73 năm ngày Thương binh - Liêt  sỹ và tuyên truyền kỷ niệm các 

ngày lễ lớn trong quý III năm 2020. 

2. Đối với các thôn, cơ quan, đơn vị trên địa bàn: 

* Hoạt động thông tin tuyên truyền: 

 - Tổ chức các hoạt động Văn hóa, thông tin, tuyên truyền Quý III  năm 2020 và 

kỷ niệm 73 năm ngày thương binh liệt sỹ (27/7/1947 – 27/7/2020) 

- Tuyên truyền các ngày kỷ niệm bằng nhiều hình thức như: Tuyên truyền qua hệ 

thống loa truyền thanh, treo băng zôn, khẩu hiệu…  

- Tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ trong quý III: Mỗi thôn, cơ quan đơn vị treo từ 

1 –2 băng zôn qua đường, ở các khu trung tâm đông dân cư. 

- Tổ chức đoàn đi dâng hương tại nhà bia tưởng niệm các liệt sỹ.  

- Tổ chức toạ đàm, thăm hỏi, tặng quà đối tượng chính sách người có công nhân 

dịp kỷ niệm 73 năm ngày thương binh liệt sỹ (27/7/1947 – 27/7/2020) tại thôn, đảm bảo 

trang trọng.  

- Trưởng thôn đôn đốc nhân dân dọn vệ sinh sạch sẽ ở các khu dân cư, các trục 

đường giao thông liên thôn, liên xã và dọc đường Quốc lộ 217 qua địa phận của thôn. 

- Hướng dẫn nhân dân treo cờ Tổ quốc vào dịp kỷ niệm kỷ niệm 75 năm cách 

mạng Tháng Tám (19/8/1945-19/8-2020); Quốc khánh nước Cộng Hòa Xã Hội Chủ 

Nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2020); 90 năm ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Thanh 

Hóa (29/7/1930-29/7/2020). 

* Thời gian treo cờ: 
+ Đợt I:  từ ngày 17 tháng đến ngày 20 tháng 8 năm 2020. 

 + Đợt II: từ ngày 31 tháng 8 đến hết ngày 04 tháng 9 năm 2020. 
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* Hoạt động văn nghệ - thể thao: Tổ chức các hoạt động thể thao, giao lưu văn 

nghệ chào mừng các ngày lễ và kỷ niệm lớn của đất nước. Các hoạt động tổ chức trang 

trọng, thiết thực và tiết kiệm. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động Văn hóa, thông tin, tuyên truyền, 

Thể thao và gia đình Quý III  năm 2020 và kỷ niệm 73 năm ngày thương binh liệt sỹ 

(27/7/1947 – 27/7/2020) 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã đề nghị các thôn, cơ quan đơn vị, các ban, ngành, 

đoàn thể, MTTQ xã quan tâm chỉ đạo tổ chức các hoạt động thiết thực hiệu quả./. 

 
Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
- Phòng VHTT; 

B/cáo 
KT.CHỦ TỊCH 

- TT Đảng ủy; HĐND; UBND xã; PHÓ CHỦ TỊCH 
- UBMTTQ, các ban, ngành, đoàn thể xã; 

(T/hiện) 
 

- 8 thôn; 3 nhà trường;  
- Lưu: VT.   

  Hà Văn Chung 
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KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

(Kèm theo Kế hoạch số     /HD-UBND ngày      tháng 7 năm 2020 của UBND xã 

Cẩm Thành) 

 

1. Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa 

(29/7/1930 - 29/7/2020)! 

2. Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống ngành Tuyên giáo 

(01/8/1930 - 01/8/2020)! 

3. Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 75 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945 - 19/8/2020) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945 - 02/9/2020)! 

4. Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh - Lời của non sông đất nước! 

5. Chủ tịch Hồ Chí Minh – Lãnh đạo thiên tài của Đảng và nhân dân ta! 

6. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội năm 2020!  

7. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh! 

8. Nhiệt liệt chào mừng đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, nhiệm kỳ 

2020 – 2025! 

9. Quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XII của Đảng! 

10. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

11. Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

12. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

13. Tổ quốc đời đời ghi nhớ công ơn các anh h ng liệt sỹ! 
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